
    
 

 

 

 

 

弥生３月も｢春分の日｣を迎え、暖かい日が続き校庭に残る雪もほんのわずかとなりました。学校の回り

も徐々に春の訪れを告げる気配が見られるようになって来ました。 

いよいよ明後日の３月２２日には今年度の教育活動の集大成となる 

修・卒業証書授与式を行います。 

６年生の鈴木琴水さん 五十嵐祐太さん 菊地美生さん 坂口宥良さん  

の４名が晴れて卒業し、本校を巣立ちます。また、１年生から５年生 

までの１８名は、それぞれの学年を修了し、４月から学年が一つずつ 

上がります。この一年、全校児童２２名が元気で充実した学校生活を 

送ることができ、身も心も目に見えて大きく成長しました。 

 今年度は、中学校が統合となり、これまで西山小・中合同で行って 

いたものが小学校の単独実施となりました。９月の防災訓練で実施した、土砂災害を想定した避難訓練で

は、６年生が先頭になって、避難を呼びかけながら避難をしました。これまで駅伝大会だったものを「マラ

ソン記録会」として１１月に実施しました。小学生だけでしたが、学校周辺を走ることで、地域の方に子ど

もたちの姿を見ていただく機会になったと思います。 
 また、今年度よりＰＴＡも賛助会員を募り活動するなど、地域の方々のご協力もいただきました。保護者

をはじめ家族の皆さんや地域の方々のご支援とご協力に対し衷心より感謝申し上げます。 

 

平成３０年度 

西山小学校 

学校だより 

教育目標 ～ 深い雪にも耐え 大空に向かって たくましくまっすぐ伸びる 西山の杉のような子どもを育てる 

第３ ４ 号  

平成３ １ 年３ 月２ ０ 日(水)   

文責：笠原 聡 杉 

 

子どもたちとご家族で、夏休みの宿題として取り組んでいただいた「ふくしまを十七字で奏でよう

絆ふれあい支援事業」で、会津地区の「学校賞」をいただきました。全校児童のほとんどが取り組ん

だことで、この賞をいただくことができました。子どもたちのがんばりとご家族の皆さんのご理解と

ご協力のおかげです。ありがとうございました。 

また、個人賞として、５年生の伊藤快飛さんと鈴木綾佳さんの作品が「絆ふれあい賞」を受賞しま

した。おめでとうございます。 

 ＜「絆ふれあい賞」受賞作品＞ 

バドミントン シャトルがどこかに いっちゃった  鈴木 綾佳 

 魂を 込めて打たねば 意味が無い         鈴木 浩太（兄） 

 

 将棋指す イメージだけは 藤井さん        伊藤 快飛 

 先手読む 息子まなざし 胸キュンキュン      伊藤 加代（母） 

 

   卒業・修了 

人事異動の連絡について 
 本校では、２８日（木）に、離任式を行う予定です。 

 なお、今年度末の人事異動については、新聞でご確認いただくか、本校のホームページをご覧い

ただければと存じます。なお、ホームページには、２５日（月）の午後以降に掲載予定です。 

 ◎ホームページアドレス http://yanaizu-ed.net/ 

 

 

｢ 卒 業 お め で と う ｣ 


